
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  
 

Постановление 

 

 

От 08.07.2019 года    п. Конышевка                       №351 

 

 

О внесении изменений  в постановление  Администрации 

Конышевского района  Курской    области от 20.03.2019 года  № 157-па   «Об 

утверждении муниципальной  программы «Развитие образования в 

Конышевском районе»    

 

 

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Администрация Конышевского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Конышевского района Курской 

области от 20.03.2019 г № 157-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в Конышевском районе» следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта 

муниципальной программы  «Развитие образования в Конышевском районе» 

изложить в новой редакции: (приложение 1). 

1.1.2.Раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 

«Развитие образования в Конышевском районе» изложить в новой редакции: 

(приложение 2). 

   1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта  

подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» муниципальной программы «Развитие образования в 

Конышевском районе» изложить в новой редакции: (приложение 3). 

  1.2.1 Раздел 1.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов 

,необходимых  для реализации подпрограммы»   Подпрограммы 1   

«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие образования в Конышевском  районе» 

изложить в новой редакции:  (приложение 4). 

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» 

муниципальной программы «Развитие образования в Конышевском районе» 

изложить в новой редакции: (приложение 5). 

 

2 
 



 

  

1.3.1Раздел 2.7. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в 

Конышевском районе» изложить в новой редакции: (приложение 6). 

1.4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы 

воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в 

Конышевском районе» изложить в новой редакции: (приложение 7). 

1.4.1.Раздел 3.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов» 

Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы 

воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в 

Конышевском районе» изложить в новой редакции: (приложении №8). 

1.5.Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие образования в 

Конышевском районе», изложить в новой редакции:  (приложение №9). 

1.6.Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования в 

Конышевском районе» изложить в новой редакции: (приложение №10). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Конышевского района Курской области от 24.11.2014 года №605-па «Об 

утверждении муниципальной  программы «Развитие образования в 

Конышевском районе» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Конышевского района Курской области  

В.Н. Шулешова. 

  4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года. 

 

 

 

Глава Конышевского района            

Курской области           Д.А. Новиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Ответственные за подготовку и          

качество проекта документа: 

 

Заместитель Главы Администрации        

Конышевского района               

Курской области        Шулешов В Н.____________________   ______________    

        (Ф.И.О.)     (подпись)    (дата) 

 

Начальник управления образования         

Администрации  Конышевского района   ___Щербакова О. В.____________________________

        (Ф.И.О.)     (подпись)    (дата) 

 

СОГЛАСОВАНО   
Дата Должность Фамилия Подпись 

 Начальник управления 

экономики, труда, 

земельных и 

имущественных отношений 

Администрации 

Конышевского района 

 Малахова   

 Начальник управления 

финансов Администрации 

Конышевского района 

Малахова   

 Ведущий инспектор 

Ревизионной комиссии 

Конышевского района 

Курской области 

Мастихина  

 

РАЗОСЛАТЬ:   

 

 

1.Управление образования  - 1 экз 

2. Управление финансов Администрации Конышевского района – 1экз. 

3.Управление экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрации 

Конышевского района – 1 экз. 

Автор документа: должность Начальник управления образования       

Щербакова О.  ____________ _________________                     

(Ф И. О.)    (подпись)  (дата) 

Имя фала:______________________________  Телефон _____________ 

Размножено____________ экземпляров  на ______ листах и сдано в канцелярию для 

отправки_________________________________       

    Дата, подпись        
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 1 

 

 

ПАСПОРТ 

 Муниципальной программы  

«Развитие образования в Конышевском районе» 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

- Общий объем финансирования программы   

963 417,345  тыс. рублей, в том числе: 

в разрезе подпрограмм: 

подпрограмма 1 –38 161,447  тыс. рублей.; 

подпрограмма 2 – 870 116,276  тыс. рублей; 

подпрограмма 3 -55 139,622 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – не предусмотрено ; 

по годам реализации: 

2019 год – 168 968,068 тыс. рублей; 

2020 год – 133 135,807 тыс. рублей; 

2021 год – 137 931,247 тыс . рублей; 

2022 год – 174 934,476 тыс. рублей; 

2023 год – 174 223,871 тыс. рублей; 

2024 год –174 223,876 тыс. рублей 

В том числе за счет средств муниципального 

бюджета всего-291 232,820 тыс. рублей 

в разрезе подпрограмм: 

подпрограмма 1-37 900,393  тыс. рублей 

подпрограмма 2-200 922,805 тыс. рублей 

подпрограмма 3-52 409,622 тыс.рублей. 

подпрограмма 4-не предусмотрено 

по годам реализации : 

2019 год-51 181,057 тыс . рублей 

2020 год-35 865,184 тыс . рублей 

2021 год-40 660,624 тыс. рублей 

2022год-54 982,384 тыс. рублей 

2023 год-54 271,787 тыс. рублей 

2024 год-54 271,784 тыс. рублей 

за счет муниципального бюджета, источником 

которого является субвенция, субсидия из 

областного, федерального  бюджетов всего : 

672 184,525 тыс. рублей 

в разрезе подпрограмм: 

подпрограмма 1-261,054  тыс. рублей 

подпрограмма 2-669 193,471 тыс. рублей 

подпрограмма 3-2 730,00 тыс. рублей 

подпрограмма 4-не предусмотрено 

по годам реализации: 



 

  

2 

 

2019 год-117 787,011 тыс. рублей 

2020год- 97 270,623 тыс. рублей 

2021 год-97 270,623 тыс. рублей 

2022 год-119 952,092 тыс. рублей 

2023 год-119 952,084 тыс. рублей 

2024 год-119 952,092 тыс. рублей 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

       3 

Приложение 2 

 

9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального района, средств областного бюджета, 

федерального бюджета. 

 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы 

утверждается, решением Представительного Собрания Конышевского района  

«О бюджете  Конышевского района на текущий и плановый период ». 

Предполагаемый объем финансирования программы -963 417,345  тыс. руб, том 

числе за счет средств муниципального бюджета составляет 291 232,820 тыс. 

рублей, за счет средств муниципального бюджета источником которого является 

субвенция областного  и федерального бюджетов 672 184,525 тыс. руб 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

областного бюджета и муниципального бюджета на очередной финансовый год 

и на плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий программы и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет 

средств бюджета муниципального района с указанием главных распорядителей 

бюджетных средств, представлена соответственно в приложении 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

4 

Приложение №3 

 

ПАСПОРТ  
Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение  

условий реализации» муниципальной  программы «Развитие образования в 

Конышевском районе Курской области»   

 

  

Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем финансового обеспечения 

мероприятий подпрограммы в ценах 

соответствующих лет составит: 

38 161,447 тыс. руб.  

По годам реализации:  

2019 год – 6 296,802 тыс. рублей 

2020 год –6 142,169 тыс. рублей 

2021 год –6 142,169  тыс. рублей 

2022 год – 6 526,769 тыс. рублей  

2023 год – 6 526,769 тыс. рублей  

2024 год –  6 526,769  тыс. рублей 

 

 за счет средств  муниципального 

бюджета 37 900,393  тыс. рублей 

По годам реализации:  

2019 год –  6 253,293 тыс. рублей 

2020 год –6 098,660  тыс. рублей 

2021 год –6098,660  тыс. рублей 

2022 год –6 483,260 тыс. рублей  

2023 год – 6 483,260  тыс. рублей  

2024 год –  6 483,260   тыс. рублей 

 

за счет муниципального бюджета,              

источником которого является 

субвенция из областного бюджета всего 

: 261,054 тыс. рублей 

По годам реализации:  

2019 год – 43,509 тыс. рублей 

2020 год –43,509  тыс. рублей 

2021 год –43,509  тыс. рублей 

2022 год –43,509 тыс. рублей  

2023 год – 43,509 тыс. рублей  

2024 год –  43,509  тыс. рублей  

 

 

 



 

  

5 

Приложение 4 

 

 

1.8. Обоснование объема финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации подпрограммы   

 

 
 Предполагаемый объем финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2019 - 

2024 годах составляет 38 161,447  тыс . рублей  в том числе за счет районного 

бюджета -37 900,393  тыс. руб . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

6 

Приложение 5 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» 

 муниципальной программы «Развитие образования в Конышевском районе»  

 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

Общий объем финансирования на реализацию 

подпрограммы составляет – 870 116,276 тыс. 

рубле., в том числе по годам: 

2019 год – 153 685,094 тыс. рублей;  

2020 год — 118 083,220 тыс. рублей; 

2021 год – 122 878,660 тыс. рублей; 

2022 год – 158 489,770 тыс. рублей; 

2023 год – 158 489,762  тыс. рублей; 

2024 год —158 489,770  тыс. рублей 

В том числе за счет средств муниципального 

бюджета -200 922,805 тыс. рублей 

По годам реализации 

2019 год-36 396,592 тыс. рублей 

2020 год-21 311,106  тыс. рублей 

2021 год-26 106,546  тыс. рублей 

2022 год-39 036,187 тыс. рублей 

2023 год-39 036,187  тыс. рублей 

2024 год-39 036,187 тыс. рублей 

В том числе за счет средств муниципального 

бюджета источником которого являются          

средства областного и федерального            

бюджетов-669 193,471  тыс. рублей5 

По годам реализации: 

2019 год-117 288,502 тыс. рублей 

2020 год-96 772,114 тыс. рублей 

2021год-96 772,114 тыс. руб. 

2022 год-119 453,583 тыс. руб. 

2023 год-119 453,575 тыс. руб. 

2024 год-119 453,583 тыс. руб  

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 7 

Приложение 6 

 

2.7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 

 
Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет 

– 870 116,276  тыс. руб., в том числе по годам:      

  2019 год – 153 685,094 тыс. рублей;   

2020 год — 118 083,220 тыс. рублей; 

2021 год – 122 878,660 тыс. рублей; 

2022 год – 158 489,770 тыс. рублей; 

2023 год – 158 489,762  тыс. рублей; 

2024 год —158 489,770  тыс. рублей 

В том числе за счет средств муниципального бюджета -200 922,805 тыс. 

рублей. 

По годам реализации 

2019 год-36 396,592 тыс. руб. 

2020 год-21 311,106  тыс. руб. 

2021 год-26 106,546  тыс. руб. 

2022 год-39 036,187 тыс. руб. 

2023 год-39 036,187  тыс. руб. 

2024 год-39 036,187 тыс. руб. 

 В том числе за счет средств муниципального бюджета источником 

которого являются средства  областного и федерального бюджетов- 669 193,471 

тыс. руб.  

 

По годам реализации: 

2019 год-117 288,502 тыс. руб. 

2020 год-96 772,114 тыс. руб. 

2021год-96 772,114 тыс. руб. 

2022 год-119 453,583 тыс. руб. 

2023 год-119 453,575 тыс. руб. 

2024 год-119 453,583 тыс. руб. 

 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при  

формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная)   

оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, на  реализацию 

целей  Программы приведены в приложении  N 4 к  Программе. 

 
 

 

 



 

  

8 

                                                                                                        Приложение 7 
 

 П А С П О Р Т 

Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы  

воспитания детей» муниципальной  программы  

«Развитие образования в Конышевском районе» 
 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы   

 

Предполагаемый объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы -55 139,622 тыс. руб. 

 

По годам реализации: 

2019 год-8 986,172  тыс. рублей 

2020 год-8 910,418 тыс. рублей 

2021год-8 910,418 тыс. рублей 

2022 год- 9 917,937 тыс. рублей 

2023 год- 9 207,340 тыс. рублей 

2024 год-9 207,337 тыс. рублей 

 В том числе за счет средств  муниципального  бюджета 

составляет   52 409,622 тыс. рублей 

 По годам реализации : 

2019 год –    8 531,172    тыс. рублей, 

2020 год –    8455,418 тыс. рублей 

2021 год –    8455,418 тыс. рублей 

2022 год –    9462,937 тыс. рублей  

2023 год –   8752,340 тыс. рублей 

2024 год –    8 752,337    тыс. рублей. 

В том числе за счет средств муниципального бюджета 

источником,  которого является субвенция областного 

бюджета-2 730,000 тыс. рублей 

По годам реализации: 

2019 год- 455,0 тыс. рублей 

2020 год-455,0 тыс. рублей 

2021год-455,0  тыс. рублей 

2022год-455,0 тыс. рублей 

2023 год-455,0 тыс. рублей 

2024 год-455,0 тыс. рублей 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

  

9 

   

 

Приложение 8 

 3.6.Обоснование объема финансовых ресурсов  
 Предполагаемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы -55 139,622 тыс. рублей. 

 

По годам реализации: 

2019 год-8 986,172 тыс. рублей 

2020 год-8 910,418 тыс. рублей 

2021год-8 910,418 тыс. рублей 

2022 год- 9 917,937 тыс. рублей 

2023 год- 9 207,340 тыс. рублей 

2024 год-9 207,337 тыс. рублей 

В том числе за счет средств  муниципального  бюджета составляет   

52 409,622  тыс. рублей 

 По годам реализации : 

2019 год –    8 531,172 тыс. рублей, 

2020 год –    8455,418 тыс. рублей 

2021 год –    8455,418 тыс рублей 

2022 год –    9462,937 тыс. рублей  

2023 год –   8752,340 тыс. рублей 

2024 год –    8 752,337тыс. рублей. 

В том числе за счет средств муниципального бюджета источником 

которого является субвенция областного бюджета-2 730,00 тыс. рублей 

По годам реализации: 

2019 год- 455,0 тыс. руб. 

2020 год-455,0 тыс. руб. 

2021год-455,0  тыс. руб. 

2022год-455,0 тыс. руб. 

2023 год-455,0 тыс. руб. 

          2024 год-455,0 тыс. руб. 

 

Информация об объемах финансирования подпрограммы «Развитие 

системы дополнительного образования и воспитания детей в   Конышевском 

районе» отражена в  приложении  4 к подпрограмме. 
  

 



 

           

 
Приложение 9  

 

Приложение №4  к Муниципальной 

программе " Развитие образования в 

Конышевском районе " 

 
               

Ресурсное обеспечение необходимое для  реализации  муниципальной  программы за сет средств муниципального бюджета , прогнозная (справочная) оценка расходов муниципального бюджета 

,источником которого являтся  федеральный  , областной  бюджет, (тыс. руб.) 

Статус Нименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

муниципальной  

прогрммы 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

Код бюджетной 

классфикации <1> 

      Итого 

   ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 021 2022 2023 2024   

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 6  

Муниципальная 

программа 

Развитие образования 

в Коышевском 

районе" 

всего<3>, в том числе: Х Х Х Х 168 968,068 133 135,807 137 931,247 174 934,476 174 223,871 174 223,876 963 417,345  

  Управление                    

образования                       

Администрации               

Конышевского района 

местныйбюджет 

Х Х Х Х 48 265,546 33 042,930 37 838,370 52 070,111 51 359,511 51 359,511 273 935,979  

  Управление                         

образования в части 

финансирования 

средств  федерального 

бюдета 

x    X    X   0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000  

  Управление                     

   образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

x X   X    X    117 787,011 97 270,623 97 20,623 119 952,092 119 952,084 119 952,092 672 184,525  



 

 
 

  отдел по вопросам  

культуры ,молодежи и 

споту Администрации 

Конышеского района  

муниципальный      

бюджет  

x X   X    X    2 915,511 2 822,254 2 822,254 2 912,273 2 912,276 2 912,273 17 296,841  

Подпрограмма 1    Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 

реализации " 

муниципальной    

программы «Развитие 

образования   в 

Конышевском районе  

" 

 

ИТОГО  х х х х 6296,802 6142,169 6 142,169 6 526,769 6 526,769 6 526,769 38 161,447  

управление                          

образования                            

Конышевского района 

Курской       обасти           

             

муниципальный         

юджет 

x Х Х Х 6 253,293 6 098,660 6 098,660 6 483,260 6 483,260 6 483,260 37 900,393  

Управлени                  

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

х х х х 4,509 43,509 43,509 43,509 43,509 43,509 261,054  

Основное 

мероприятие  1.1 

Сопровождение 

реализации 

отдельных 

меоприятий 

муниципальной 

программы  

управление                    

образования                  

Конышевского района 

Курской области         

муниципальный         

бюджет 

x X   X   X    4 878,057 4 624,157 4 624,157 5 008,757 5 008,757 5 08,757 58 305,284  

управление                    

образования                           

Конышевского района 

Курской области                           

муниципальный            

бюджет части                       

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

х х х х 43,509 43,509 43,509 43,509 43,509 43,509 261,054  

  ИТОГО х х х х 4 921,566 4 667,666 4 667,666 5 052,266 5 52,266 5 02,266 58 566,338  

 Содержание 

работникв 

,осуществляющих 

переданные 

государственные 

полномочия по 

выплате 

омпенсации части 

родительской платы  

 управление                        

образования 

Конышевского района 

Курской областив части                  

финансирования 

средств  областного  

бюджета 

003 0701 0310113120 100 43,509 43,509 43,509 43,509 43,509 43,509 261,054  



 

 
 

 Расходы на выплту 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

госудрственными 

внебюджетнми 

фондами 

 управление                           

образования 

Конышевского района 

Курской областив части                    

финансирования 

срдств  областного  

бюджета 

003 0701 0310113120 100 43,509 4,509 43,50 43,509 43,509 43,509 261,05  

Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятльности 

(оказание услуг ) 

муниципальных 

учреждений 

управление                            

образования 

Конышевского района 

Курской области                               

мунципальный                

бюджет 

003 0709 03101С1401  4 878,057 4 624,157 4 624,157 5 008,757 5 008,757 5 008,757 29 152,642  

Мероприятие1.1

.1.1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

госдрственными 

внеюджетными 

фондами 

управление                           

образования                        

Конышевского района 

Куркой области                                 

муниципальный                

бюджет 

03 0709 03101С1401 100 4 338,63 4 338,683 4 338,683 4 338,683 4338,683 4 338,683 26 032,098  

Мероприятие 

1.1.1.2 

Закупка товаров 

,рабо и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

управление                            

образования                   

Конышевского района 

Курскй области              

муниципальный            

  бюджет 

003 0709 03101С1401 200 533,100 279,200 279,200 663,800 663,800 663,800 3 082,900  

Мероприятие 

1.1.1.3. 

Иные бюджетные 

ассигнования 

Управление                       

  образования                       

Конышевского райоа 

Курской области                

муниципальный                 

бюджет 

003 0709 03101С1401 800 6,274 6,274 6,274 6,274 6,274 6,274 37,644  

Мероприятие 

1.1.1.4 

Проведение районных  

и участие в областных 

олимпиадх 

управление                           

образования 

Конышевского района 

Курской области                                    

муниципальный                 

бюджет 

003 0709 03101С1401  0,000 0,000 0,000 0,000 ,000 0,000 0,000  



 

 
 

Меропритие 

1.1.1.5 

Внедрение 

современных 

информационно-

коммуницикацинны

х технологий в целях 

повышения качества 

предоставляемых 

услуг  уравлением 

образования  

Администрации 

Конышевского 

района  и 

поведомственных 

прочих учреждений 

управление                            

образования 

Коншевского района 

Курской области            

                    

муниципальный                  

бюджет 

00 009 03101С1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Мероприятие1.1

.1.6 

Проведение 

совещаний и 

торжественных 

собраний 

управление                              

образования                           

Конышевского района 

Курской области                  

муниципальный                

бюджет 

003 0709 03101С1401  0,000 0000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00  

Основное 

мероприятие 1.2 

Руководство и 

управление в сфере 

устаовленных 

функций органов 

мстного 

самоуправления 

управление                             

образования                       

Конышевскогорайона 

Курской области                

муниципальный               

бюджет 

003 0709 03102С1402  1 375,236 1 474,503 1 44,503 1 474,503 1 474,503 1 474,503 8 747,751  

 Мероприятие 

1.2.1. 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органовместного 

самоуправления  

управление                             

образования 

Конышевского района 

Курской области                                    

униципальный               

бюджет 

003 0709 03102С1402  1 375,236 1 474,503 1 474,503 1 474,503 1 474,503 1 474,503 8 747,751  

 Мероприятие 

1.2.1.1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

оганами ,казенными 

чреждениями 

,органами управления 

госудрственными 

внебюджетными 

фондами 

управление                           

образования                        

Конышевского района 

Курской области                   

муниципальный                 

бюджет 

003 0709 03102С1402 100 1 349,984 1 449,251 1 449,251 1 449,251 1 449,251 1 449,251 8 596,239  

 Мероприятие 

1.2.1.2 

Закупка товаров 

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муницпальных 

нужд) 

управление                         

образования                       

Конышеского района 

Курской области                                  

муниципальный 

бюджет 

003 0709 03102С1402 200 25,239 25,239 25,239 2,239 25,239 25,239 151,434  



 

 
 

 Мероприятие 

1.2.1.3 

Иные бюджтные 

ассигнования 

Управление                         

 образования                      

Конышевского района 

Курской обласи                

муниципальный                 

бюджет 

003 0709 03102С1402 800 0,013 0,013 0,013 0,013 0,013 0,013 0,078  

Подпрограмма  Развитие 

дошкольного, общего 

образования детей 

муниципальной 

программы " 

Развитие   

образования в 

Конышевском районе  

" 

Всего х Х Х Х 153 685,094 118 083,220 122 878,660 158 489,770 158 489,76 158 489,770 870 116,276  

управление                            

образования   части 

финансирования 

средств областного 

бюдета 

х Х Х Х 117 288,502 96 772,114 96 772,114 119 453,583 119 453,575 119 453,583 669 193,471  

управление                         

образования                       

Конышевского района 

муниципальный                 

бюджет 

х X   X    X    36 396,592 21 311,106 26 106,546 39 036,187 39 036,187 39 036,187 200 922,805  

управление                      

образования  в части 

финансирования 

средств  федерального 

бюджета 

х X   X    X    0,00 0,000 0000 0,000 0,00 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие2.1 

Реализация 

дошкольных 

обрзовательных  

программ 

управление                         

образования                          

Конышевского района                      

муниципальный               

бюджет 

x X  X    X    6 143,949 5 625,60 5 625,600 6 449,200 6 449,200 6 449,200 36 742,749  

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  обастного 

бюджета 

x X  X    X    0,000 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000  

управление                            

образовния в части 

финансироания 

средств федерального 

бюджета 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,00 0000 0,000 0,000  

  ИТОГО  х х х х 6 143,949 5 625,600 5 625,00 6 449,200 6 449,200 6 449,200 36 742,749  

Мероприятие 

2.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельнсти ( 

оказание услуг) 

мунициальных 

учреждений (МКДОУ 

"Детский сад п. 

Конышевка) 

управление                     

      образования                        

Конышевского района 

муниципальный                

бюджет 

003 0702 03201с1401  6 143,949 5 625,600 5 65,600 6 449,200 6 449,200 6 449,200 36 742,749  



 

 
 

Мероприятие 

2.1.1.1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполненя функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

госудрственными 

внебюджетными 

фондами 

управление                            

образования                    

Конышевского района 

муниципальный                 

бюджет 

003 0702 03201с1401 100 2683,270 2 683,270 2 683,270 2 683,270 2 683,270 2 683,70 16 099,20  

Мероприятие 

2.1.1.1 

Закупка тваров 

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

управление                         

обазования                       

Конышевского района 

муниципальный                

бюджет           

03 0702 03201с1401 200 3393,249 2 874,90 2 874,900 3 698,500 3 698,500 3 698,500 20 238,549  

Мероприятие 

2.1.1.1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

управление                            

образования                      

Конышевского района 

муниципальный           

    бюджет 

003 0702 03201с1401 800 67430 67,430 67,430 67,430 67,430 67,430 404,580  

Основное 

мероприятие2.2 

Содействие развитию 

дошкольного 

образования 

управление                          

образования                   

Конышевского 

районамуниципальны

й               бюджет 

х х х х 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

х х х х 7 790,485 6 797559 6 797,559 8 434,725 8 434,725 8 434,725 46 689,778  

ИТОГО  х х х х 7 790,485 6 797,559 6797,559 8 434,725 8 434,725 8 434,725 46689,778  

 Выплата 

компенсации части           

родительской платы 

за содержание    

ребенка в 

образовательных           

учреждениях, 

реализующих 

основную   

общеобразовательную 

программу       

дошкольного 

образования, за счет    

средств областного 

управление                            

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджта 

003 1004 320213000  625,273 625,273 625,273 625,273 625,273 62,273 3 751638  



 

 
 

бюджета          

 

 Реализациию 

образовательной 

программы 

дошкольного 

образования  в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

,расходов на 

приобретение 

учебных пособий 

,средств обучения 

,игр,игршек ( за 

исключением 

расходов на 

содержание здани и 

оплату 

коммуальных услуг 

,осуществляемых из 

местных бюджетов ) 

управление                         

  образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0701 032213030  7 165,212 6172,286 6 72,286 7 809,452 7 809,452 7809,452 42 938,140  

Мероприятие 

2.2.1. 

Мероприятия 

направленные на 

развитие социальной 

и инженерной 

инфроструктуры . 

Строительство 

Детского сада на 50 

мест в . Конышевка 

,для детей в возрасте 

от 2месяцев до 3 лет. 

управление                                 

образовани                            

Конышевского района 

муниципальный               

бюджет 

    0,000  0,000 0,000  0,000 0,000  



 

 
 

 Получение субсидий 

из областного 

бюджета для 

модернизации 

регионально -

муниципальных 

систем дошкольного 

образования в части 

проведения 

капитального 

ремонта зданий 

образовательных 

организаций 

,приобретенияя 

зданий  и помещений 

для реализации 

образовательных 

программ 

дошкольного 

обазования и 

приобретения для 

оснащения 

дополнительных мест 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

управление                               

образования в части 

финансирвания 

средств  областного 

бюджета 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Меропритие 

2.2.2. 

Профессинальная 

переподготовка 

специалистов для 

отрасли дошкольного 

образования 

уравление                            

образования                          

Коныевского района                         

муниципальный 

бюджет 

003 0701 03202с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие .3. 

Реализация основных 

общеоразовательны

х программ 

управление                     

      образования в 

части финансирования 

средств  областного 

бюджета 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0000 0,000 0,000 0,000  

управление                            

образования                          

Конышевского района 

мунципальный                

бюджет 

x X   X    X    23 975,184 14 172,186 18 967,626 28 470,667 28 470,667 28 470,667 142 526,997  

ИТОГО  x X   X    X    23 975,184 14 172,186 18 967,26 28 470,67 28 470,667 28 470,667 142 526,997  

мероприятие 2.3.1  Расходы на 

обеспечение 

дятельности ( 

оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений  

управление                               

образования                            

Конышевского района                       

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03203с1401  23 975,184 14 172,186 18 967,626 28 470,667 28 470,667 28 470,667 142 526,997  



 

 
 

мероприятие 

2.3.1.1. 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,оранами 

управлени 

госудрственными 

внебюджетными 

фондами 

Управление                                   

образования                          

Конышевского района 

муниципальный               

бюджет 

003 070 03203с1401 100 3,000 3,000 3,000 3,000 ,000 3,000 18,000  

мероприятие 

2.3.1.2. 

Закупка товаров 

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

управление                              

образования                    

Конышевского района                          

муниципальный               

юджет 

003 0702 03203с1401 200 18 935,285 9 132,287 13 927,727 22 868,818 22 868,818 22868,818 110 601,753  

мероприятие 

2.3.1.3 

 Организации 

питания   

обучающихс не 

льготных категорий        

муниципальных 

образовательных  

учреждений  

управление                            

образования                      

Конышевского 

районамуниципальны

й               бюджет 

003 0702 03203с1401 200 2 358,050 2 35,050 2 358,050 2 920,000 2 920,000 2920,000 15 834,15  

мероприятие 

2.31.6 

Иные бюджетые 

ассигнования 

управление                           

образования                    

Конышевского района                         

муниципальный             

бюджет 

003 0702 03203с1401 800 2 678,849 2 678,849 2 678,849 2 67,849 2 678849 2 678,849 16 073,094  

Основое 

мероприятие 2.4 

Содействие развитию 

общего образоваия 

Управлени                               

образования                          

Коышевского района 

муниципальный                  

бюджет 

х х х х 5 821,139  057,000 1057,000 3 660,000 3 660,000 3660,000 18 915,139  

управление                       

 образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

х х х х 102 626,538 83 172,797 83 172,97 104 217,100 104 217,100 104 217,100 581 623,432  

управление                            

образования в 

частифинансироваи

я средств федерального 

бюджета 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0000 0,000  

  ИТОГО  х х х х 108 447,677 84 229,797 84 22,797 107 877,100 107 877,100 107 877,100 600 538,571  

 Реализациия 

основных 

общеобразовательных 

управление                            

образования в части 

финансирования 

003 0702 0320413040  94 886,058 83 172,797 83 172,797 104 217,100 104 217,100 104 217,100 573 882,952  



 

 
 

и дополнительных              

общеобразовательных 

программ   в части   

финансирования              

расходов на оплату  

труда работников               

муниципальных              

общеобразовательных  

организаций 

,расходов на 

приобретение                 

учебников и  учебных 

пособий ,срдств                 

обучения ,игр,игршек           

( за исключением               

расходов на 

содержание зданий и 

оплату                

коммунальных услуг ) 

срдств  областного 

бюджета 

мероприятие 2.4.1 Обеспечение                      

проведения                         

капитального 

ремонта 

муниципальных                 

образовательных                  

организаций (в том 

числе изготовление 

проектно-сметной                   

документации ) 

управление                              

образования                    

Конышевского района                         

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03204s3050 200 3 758,825      3 758,825  

мероприятие 2.4.2  Мероприятия по                   

организация питания 

обучающихся из                 

малоимущих и (или) 

многодетных семей ,а 

также обучающихся с 

ограниченными                

возможностями 

здоровья в 

муниципальных  

общеобразовательных 

организациях 

Управление                            

образования 

Конышевского района                        

муниципальный                 

бюджет 

003 0702 03204s3090 200 1 057,000 1 057,000 1 057,000 2 510,000 2 510,000 2 510,000 10 701,000  

мероприятие 2.4.3 Мероприятия                   

направленные  на               

приобретение                          

горюче-смазочных   

материалов для                    

обеспечения подвоза 

обучающихся                        

муниципальных               

общеобразовательных 

организаций к месту 

управление                           

образования 

Конышевского района                          

муниципальный                   

бюджет 

003 0702 03204s3080 200 1 005,314 0,000 0,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 4 455,314  



 

 
 

обучения  и обратно  

мероприятие 2.4.4 Создание                                  

стажировочных                  

площадок для 

обучения 

специалистов,                        

обеспечивающих                   

организацию                

школьного питания         

управление                              

образования                         

Конышевского района                        

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03204с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.4.5  Приобретение                     

оборудования и 

мебели  для  

школьных                

столовых  

Управление                       

образования                    

Конышевского района 

муниципальный                  

бюджет 

003 0702 03204с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Получение субсидии  

из областного 

бюджета  

на дополнительное     

финансирование    

мероприятий по                    

проведению                             

капитального 

ремонта 

 

управление                         

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

    6 974,305 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6 974,305  

 Получение субсидии  

из областного 

бюджета  

на дополнительное  

финансирование    

мероприятий по                   

организации питания  

обучающихся из                      

малоимущих и (или) 

многодетных семей ,а 

также обучающихся с 

ограниченными       

возможностями                   

здоровья в                                  

муниципальных                  

общеобразовательных 

организациях       

 

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств федерального 

бюджета 

    113,022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 113,022  



 

 
 

мероприятие 2.4.6 Распространение       

современных моделей 

успешной 

социализации детей 

управление                             

образования                            

Конышевского района 

муниципальный              

бюджет 

003 0702 03204с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 ,000 0,000  

 Получение субсидий 

из областного 

бюджета на 

дополнительное 

финансирование 

мероприятия 

направленного на 

приобретение горюче-

смазочных 

материалов для 

обеспечения подвоза 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций к месту 

обучения и обратно 

управление                              

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

    653 ,153 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 653,153  

Основное 

мероприятие 2.5 

Социальная 

поддержка 

работников                           

образовательных               

организаций  

управление                             

образования                          

Конышевского района                       

муниципальный 

бюджет 

х х х х 456,320 456,320 456,320 456,320 456,320 456,320 2 737,920  

управление                               

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

х х х х 6 871,479 6 801,758 6 801,758 6 801,758 6 801,750 6 801,758 40 880,261  

ИТОГО  х х х х 7 327,799 7 258,078 7 258,078 7 258,078 7 258,070 7 258,078 43 618,181  

  Осуществление                   

отдельных                                

государственных             

полномочий по                         

финансовому        

 обеспечение  мер                  

социальной       

поддержки  на                    

предоставление                       

компенсации 

расходов на оплату 

жилых                  

помещений 

,отопления и 

освещения                        

работникам                     

управление                             

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702 0320513070 6 801,758 6 801,758 6 801,758 6 801,758 6 801,750 6 801,758 40 810,540  



 

 
 

муниципальных                  

образовательных  

учреждений              

 

 Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты                 

населению 

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702 0320513070 6 801,758 6 801,758 6 801,758 6 801,758 6 801,750 6 801,758 40 810,540  

мероприятие 2.5.1     

Обеспечение                        

предоставления мер 

социальной       

поддержки 

работникам 

муниципальных  

образовательных                 

организаций     

 

управление                             

образования 

Конышевского района                           

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03205s3060 456,320 456,320 456,320 456,320 456,320 456,320 2 737,920  

 Расходы на выплату 

персоналу в целях     

обеспечения                        

выполнения функций 

государственными  

(муниципальными) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

госудрственными                 

внебюджетными 

фондами 

управление                             

образования                            

Конышевского района                          

муниципальный                   

бюджет 

003 0702 03205s3060 456,320 456,320 456,320 456,320 456,320 456,320 2 737,920  

 Получение субсидии 

из областного 

бюджета на       

предоставление мер 

социальной       

поддержки 

работникам 

муниципальных  

учреждений                             

образования              

 

управление                                  

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

   69 ,721 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 69,721  



 

 
 

Основное 

мероприятие 2.6 

Развитие кадрового 

потенциала системы  

образования  

управление                             

образования                           

Конышевского района                      

муниципальный                  

бюджет 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление                              

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000  

ИТОГО  х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за    

классное руководство 

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702 032063110  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Расходы на выплату 

персоналу в целях  

обеспечения                     

выполнения функций 

государственными  

(муниципальными) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

госудрственными                

внебюджетными                   

фондами 

управление                          

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702 0320613110  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.6.1 Поэтапное внедрение 

ФГОС ( повышение 

квалификации                       

педагогических                      

работников оплата 

коммандировочных 

расходов ) 

управление                            

образования                         

Конышевского района 

муниципальный                

бюджет 

03 0702 03206с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Выплата денежного 

поощрения лучшим 

учителям, 

внедряющим 

инновационные                   

технологии 

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.6.2 Проведение 

ежегодных районных 

и участие в  

областных конкурсах 

профессионального 

мастерства  «Учитель 

года России», 

управление                          

образования                      

Конышевского района 

муниципальный                

бюджет 

003 0702 03206с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

«Лучшая школа»,                                        

« Самый классный 

,классный ». 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Создание условий для 

развития системы      

оценки качества 

общего образования 

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление                           

образования 

Конышевского района                       

муниципальный                

бюджет 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

ИТОГО  х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.7.1  Финансирование               

МКУ                                  

" Информационный 

центр "                                     

Конышевского 

района  на 

совершенствование 

процедуры 

проведения единого                                     

государственного                

экзамена 

управление                               

образования                       

Конышевского района 

муниципальный                  

бюджет 

003 0702 03207с1401 244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.7.2 Обеспечение                       

общеобразовательных  

учреждений                            

лицензионными                

программными                     

продуктами 

управление                               

образования                        

Конышевского района                      

муниципальный             

бюджет 

003 0702 03207с1401 242 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие2.7.3 Обеспечение                    

МКДОУ " Детский 

сад п. Конышевка "             

лицензионными                 

программными                    

продуктами 

управление                            

образования                           

Конышевского района                      

муниципальный                 

бюджет 

003 0702 03207с1401 242 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие 2.8 

Реализация моделей 

получения                              

качественного                         

образования                          

детьми-инвалидами и 

лицами с                                 

ограниченными                   

возможностями                   

здоровья 

управление                              

образования                        

Конышевского района 

муниципальный                  

бюджет 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление                           

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

бюджета 

ИТОГО  х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.8.1 Проведение работ по 

адаптации 

учреждений 

образования района в 

целях                                       

беспрепятственного 

доступа и обеспечения 

доступности                              

оказываемых ими 

услуг для детей-

инвалидов : 

устройство и ремонт 

пандусов,дверных                   

премов,путей 

движения внутри 

зданий ,                        

зон оказания услуг                

прилегающей                         

территории,оборудова

ние                 

системами голосового 

оповещения                              

пространственно-

рельефными 

указателями 

,информационными 

табло 

,переоборудование 

санитоарно -

гигиенических и иных 

помещений . Создание 

условий для обучения 

детей с ОВЗ                              

обучающихся по                    

адаптированным                   

общеобразовательным 

программам 

Управление                            

образования                         

Конышевского района 

муниципальный              

бюджет 

003 0702 03208с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

мероприятие 2.8.2 Укрепление                             

материально-

технической базы 

школ района                                             

( в т.ч приобретение 

медицинского 

,технологического 

,спортивного и иного  

оборудования и                        

инвентаря для                        

детей-инвалидов  

Управление                         

образования                     

Конышевского района 

муниципальный                   

бюджет 

003 0702 03208с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие 2.8.3 Организация                           

инструктирования 

или обучения 

специалистов  

работающих с                       

детьми -инвалидами 

по вопросам 

связанным с 

обеспечением                         

доступности для них 

объектов и услуг в                

соответствии с                        

законодательством 

РФ 

управление                            

образования                      

Конышевского района                      

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03208с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие2.8.4 Оснащение  3 рабочих 

мест детей-инвалидов 

комплектами                            

оборудования 

управление                        

образования                        

Конышевского района 

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03208с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие2.8.5 Оснащение 3 рабочих 

мест                                        

учителей-

предметников 

комплектами                          

оборудования для                    

работы с детьми- 

инвалидами  

управление                              

образования                    

Конышевского района 

муниципальный           

бюджет 

003 0702 03208с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие2.8.6 Обучение родителей 

детей-инвалидов 

Управление                         

образования                  

Конышевского района 

муниципальный             

бюджет 

003 0702 03208с1401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие 2.9 

Развитие                                     

инфраструктуры 

общего образования 

управление                          

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

управление                               

образования                       

Конышевского района 

муниципальный               

бюджет 

x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000  

ИТОГО  х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Модернизация                         

общеобразовательных 

организаций  путем 

организации в них                  

дистанционного 

обучения  для 

обучающихся 

управление                             

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702  242 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Оснащение                                 

государственных и                

муниципальных                    

общеобразовательных 

организаций                            

оборудованием,                       

необходимым для                 

реализации                               

федеральных                            

государственных                   

образовательных                       

стандартов общего                 

образования                           

(учебно-лабораторное, 

производственное,      

спортивное,                            

компьютерное). На          

безвозмездной основе 

управление                             

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702  244-

242 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Оснащение                             

государственных и             

муниципальных                

общеобразовательных 

организаций                         

учебно-лабораторным  

оборудованием,                     

необходимым для                   

реализации                               

федеральных                       

государственных                   

образовательных                  

стандартов 

начального общего 

образования 

(кабинеты начальной 

школы),на                               

управление                         

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702  244-

242 

0,000 0,000 0,000 0000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

безвозмездной основе 

 Пополнение 

школьных библиотек 

учебниками, 

художественной и                 

справочной                              

литературой,                            

сопровождающими    

введение федеральных 

государственных                    

образовательных              

стандартов общего              

образования на                        

безвозмездной основе 

управление                          

образования в части 

финансирования 

средств  областного 

бюджета 

003 0702  244 0,000 0,000 0,000 0,000 ,000 0,000 0,000  

Подпрограмма 3  Развитие                                   

дополнительного                 

образования и 

системы воспитания 

детей                  

муниципальной                      

программы  " 

Развитие образования 

в                         

Конышевском районе  

" 

всего  Х Х Х 8 986,172 8 910,418 8 910,418 9 917,937 9 207,340 9 207,337 55 139,622  

управление                       

образования                          

Конышевского района 

муниципальный              

бюджет 

Х Х Х Х 5 615,661 5 633,164 5 633,164 6 550,664 5 840,064 5 840,064 35 112,781  

отдел по вопросам 

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

Х Х Х Х 2 915,511 2 822,254 2 822,254 2 912,273 2 912,276 2 912,273 17 296,841                               



      

управление                           

образования                          

Конышевского района 

,отдел по вопросам 

культуры ,молодежи и 

спорту в части                    

финансирования              

расходов  областного  

бюджета, 

x X   X    X    455,000 455,000 455,000 455,000 455,000 455,000 2 730,000  

Основное 

мероприятие 3.1. 

Реализация                            

образовательных                   

программ 

дополнительного 

образования  и 

мероприятия по их                 

развитию 

управление                            

образования                        

Конышевского района 

муниципальный             

бюджет 

х х х х 8 531,172 8 455,418 8 455,418 9 462,937 8 752,340 8 752,337 52 409,622  



 

 
 

мероприятие 

3.1.1. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности ( 

оказание услуг ) 

муниципальных 

учреждений МКО ДО 

" Конышевский Дом         

детского творчества" 

управление                            

образования                     

Конышевского района 

муниципальный              

бюджет 

003 0702 03301с1401  5 615,661 5 633,164 5 633,164 6 550,664 5 840,064 5 840,064 35 112,781  

мероприятие 3.1.1 

.1 

Расходы на  выплату 

персоналу в целях                

обеспечения                           

выполнения функций 

государственными                   

(муниципальными ) 

органами ,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

государственными               

внебюджетными                   

фондами 

управление                           

образования                      

Конышевского района 

муниципальный              

бюджет 

003 0702 03301с1401 100 5 019,444 5 019,444 5 019,444 5 019,444 5 019,444 5 019,444 30 116,664  

мероприятие 

3.1.1.2 

Закупка товаров 

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных                  

(муниципальных 

нужд) 

управление                             

образования                        

Конышевского района 

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03301с1401 200 575,596 593,100 593,100 1 510,600 800,000 800,000 4 872,396  

мероприятие 

3.1.1. 

Иные бюджетные                

ассигнования 

управление                          

образования                         

Конышевского района 

муниципальный               

бюджет 

003 0702 03301с1401 800 20,621 20,620 20,620 20,620 20,620 20,620 123,721  

мероприятие 

3.1.2. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности ( 

оказание услуг ) 

муниципальных 

учреждений МКО ДО 

"  Конышевская 

ДШИ" 

отдел по вопросам                   

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

003 0702 03301с1401  2 915,511 2 822,254 2 822,254 2 912,273 2 912,276 2 912,273 17 296,841  

мероприятие 

3.1.2.1 

Расходы на  выплату 

персоналу в целях   

обеспечения                            

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными 

)органами 

,казенными 

учреждениями 

,органами управления 

государственными 

внебюджетными                

отдел по вопросам                

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

003 0702 03301с1401 100 2 760,403 2 760,403 2 760,403 2 760,403 2 760,406 2 760,403 16 562,421  



 

 
 

фондами 

мероприятие 

3.1.2.2 

Закупка товаров 

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных                 

(муниципальных 

нужд) 

отдел по вопросам                

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

003 0702 03301с1401 200 152,358 59,100 59,100 149,119 149,119 149,119 717,915  

мероприятие 

3.1.2.3 

Иные бюджетные                 

ассигнования 

отдел по вопросам                 

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

003 0702 03301с1401 800 2,750 2,751 2,751 2,751 2,751 2,751 16,505  

мероприятие 

3.1.3. 

Укрепление                           

материально -                       

технической базы  в                          

муниципальных               

учреждениях                         

дополнительного                  

образования 

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 03301с1401        0,000  

Основное 

мероприятие 3.2. 

Социальная 

поддержка 

работников                         

образовательных          

организаций 

отдел по вопросам              

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

х х х х 200,,000 205,000 205,000 205,000 205,000 205,000 1 225,000  

управление 

образования 

Конышевского района в 

части финансирования 

расходов  областного  

бюджета 

х х х х 255,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 1 505,000  

ИТОГО  х х х х 455,000 455,000 455,000 455,000 455,000 455,000 2 730,000  

 Осуществление                  

отдельных                               

государственных                  

полномочий по                       

финансовому                       

обеспечению мер                

социальной 

поддержки на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых             

помещений 

управление 

образования 

Конышевского района в 

части финансирования 

расходов  областного  

бюджета 

003 0702 0330213070  255,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 1505,000  



 

 
 

 Осуществление                    

отдельных                            

государственных                 

полномочий по                    

финансовому                       

обеспечению мер                   

социальной 

поддержки на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых                 

помещений 

отдел по вопросам                 

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

    200,000 205,000 205,000 205,000 205,000 205,000 1225,00  

Основное 

мероприятие 3.3. 

Развитие                             

дополнительного и 

неформального                   

образования детей 

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 0331401 242-

244 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие 3.4. 

Развитие физической 

культуры и спорта  в 

образовательных                 

организациях общего 

и  дополнительного                

образования детей  

ВСЕГО x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет  

003 070 0331401 244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

отдел по вопросам                 

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района  

003 0702  244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие3.5. 

Выявление и                            

поддержка одаренных 

детей и молодежи 

всего x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 0331401 244        0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 ,000  

отдел по вопросам               

культуры ,молодежи и 

спорту Администрации 

Конышевского района 

          0,000  

Основное 

мероприятие 3.6 

Развитие кадрового 

потенциала системы 

дополнительного                

образования детей 

всего x X   X    X    ,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

  управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 0331401  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие3.6.1. Участие в областных  

массовых                              

мероприятиях , 

конкурсах педагогов                        

допонительного                    

образования "Сердце 

отдаю детям" и т.д. 

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 0331401 244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

мероприятие3.6.2. Грантовый конкурс в 

системе                                   

дополнительногоьора

зования детей 

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 0331401 244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие 3.7 

Духовно-

нравственное 

воспитание детей и 

молодежи 

управление 

образования 

Конышевского района 

муниципальный 

бюджет 

003 0702 0331401 244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Подпрограмма 4 Развитие системы 

оценки качества                 

образования и                     

информационной                

прозрачности 

системы образования  

районной  программы  

" Развитие 

образования в 

Конышевском районе    

Всего x X   X    X    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

управление 

образования 

Администрации                      

Конышевского района 

местный бюджет 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Основное 

мероприятие 4.1 

Формирование                     

развитие                                

муниципальной                  

системы оценки 

качества 

образования,в том 

числе развитие                     

инструментов оценки 

результатов обучения 

в системе                                   

профессионального 

образования 

,подготовка                            

специалистов по                   

педагогическим                    

измерениям               

управление 

образования 

Администрации                       

Конышевского района 

местный бюджет 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 
 

 Основное 

мероприятие 4.2 

Развитие механизмов 

обратной связи и                

поддержки 

потребителя в 

образовании как   

части муниципальной 

системы оценки                   

качества образования 

управление 

образования 

Администрации                    

Конышевского района 

местный бюджет 

х х х х 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Основное         

мероприятие 4.3 

Развитие институтов 

общественного 

участия в управлении                      

образованием и                

повышение качества 

образования 

управление 

образования 

Администрации                        

Конышевского района 

местный бюджет 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение № 10 

План 

 реализации муниципальной программы "Развитие образования в Конышевском районе  "  на очередной финансовый год и плановый период 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного 

события программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюджетные 

фонды 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

 
 

1 

Подпрограмма 1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 

реализации 

муниципальной  

программы                

«Развитие 

образования в 

Конышевском районе 

» на 2015-2020 годы 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021 18 581,14   130,527 18 450,613     

2 

Укрепление 

материально - 

технической базы 

казенных  

учреждений, 

подведомственных 

управлению 

образования 

Администрации 

Конышевского 

района Курской 

области 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021             

3 

Централизованные 

мероприятия 

управления 

образования 

Администрации 

Конышевского 

раойна 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021             



 

 
 

4 

Подпрограмма 2. 

Развитие 

дошкольного, общего 

образования детей " 

муниципальной  

программы 

"Развитие 

образования в 

Конышевском районе 

" на 2015-2020 годы 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021 394 646,974   310832,730 83 814,244     

5 

Приобретение 

оборудования для  

детского сада в 

рамках реализации 

комплексных 

программ поддержки 

развития 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Конышевского 

района Курской 

области 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021           _ 



 

 
 

6 

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

оборудованием, 

необходимым для 

реализации 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования (учебно-

лабораторное, 

производственное, 

спортивное, 

компьютерное). 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021             

7 

Проведение 

ежегодных районных  

и участие в 

областных конкурсах 

профессионального 

мастерства  «Учитель 

года России», 

«Лучшая школа», 

«Самый 

классный,классный» 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021           _ 

8 

Создание  и 

функционирование  

стажировочных  

площадок для 

обучения 

специалистов, 

обеспечивающих 

организацию 

школьного питания         

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021         _ _ 



 

 
 

9 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования и 

системы воспитания 

детей» 

муниципальной  

программы 

«Развитие 

образования в 

Конышевском 

районе»на 2015-2020 

годы 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2015-2021 26 807,008   1365,000 25 442,008     

10 

Развитие 

дополнительного и 

неформального 

образования детей 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021       

      

11 

Развитие физической 

культуры и спорта  в 

образовательных 

организациях общего 

и  дополнительного 

образования детей  

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021       

      

12 

Проведение конкурса  

профессионального 

мастерства в системе 

дополнительного 

образования детей: 

«Сердце отдаю 

детям» и участие в  

Грантовом конкусе 

инновационных 

проектов и программ.         

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021       

      



 

 
 

13 

Выявление и 

поддержка одаренных 

детей и молодежи 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021       

      

14 

Выполнение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальной 

услуги  

муниципальным  

казенным 

учреждением 

дополнительного 

образования детей 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021       

      

15 

Духовно-

нравственное 

воспитание детей и 

молодежи 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021       

      

16 

Подпрограмма 4 

«Развитие системы 

оценки качества 

образования и 

информационной 

прозрачности 

системы 

образования» 

муниципальной 

программы " 

Развитие образования 

в Конышевском 

районе " на 2015 -2020 

годы 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021             



 

 
 

17 

Развитие 

муниципальной 

системы оценка 

качества, подготовка 

специалистов по  

педагогиченским 

измерениям 

Щербакова 

Оксана 

Вячеславовна 

2019-2021             

  

Итого по  

муниципальной  

программе 

    440 035,122 0,000 312328,257 127 706,865     

 


